FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                 ERRATA-  CREDENCIAMENTO – EDITAL N° 01/2019

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUBARÃO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2019
 _ PRIMEIRA ERRATA_

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Educação, publicou o Edital

de  Credenciamento  nº  01/2019,  cujo  objeto  é credenciar  instituições  educacionais  privadas  que

estejam regularmente constituídas, interessadas em firmar com a Administração Municipal contrato

para o atendimento de até setecentas crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos, 11 (onze) meses e 29

(vinte e nove) dias, na Educação Infantil, para o ano letivo de 2019.

Ocorre que, em virtude da solicitação da Fundação Municipal de Educação, constante dos autos,

decide-se alterar a  alínea “g” do subitem    6.2.2 do ANEXO I  (Termo de Referência)  ,  onde passa ter a

seguinte redação:

Onde se lê:

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

(…)

6.2.2 No  Envelope  n°  2  deverá  conter  obrigatoriamente  os  seguintes  documentos  de
habilitação:

(...)
g) Cópia da Declaração de Regularidade junto ao Conselho Municipal de Educação;

(...)

Leia-se:

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

(…)

6.2.3 No  Envelope  n°  2  deverá  conter  obrigatoriamente  os  seguintes  documentos  de
habilitação:

(...)
g) Cópia do Parecer de Regularidade junto ao Conselho Municipal de Educação;

(...)

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                 ERRATA-  CREDENCIAMENTO – EDITAL N° 01/2019

Tubarão (SC), 10 de abril de 2019.

____________________________
Maurício da Silva
Diretor-Presidente